¹⁴⁶ persecutus **B]** secutus **M**

¹⁴⁷ pompeium **B]** popeium **M**

¹⁴⁸ revertens primus **B]** reverterentes primum **M**

¹⁴⁹ rome **M]** *om.* **B**

trahere, quia vitium omnia ferocia¹⁵⁰ domat, vel quia, sicut tigris est animal carens ratione et¹⁵¹ impetuosum ita vinum redditur hominem irrationalem et impetuosum.¹⁵² Curru, pro ‘curru’. Tiasus¹⁵³ est quoddam genus tripudii in festis Bachi, unde ipse Thioneus¹⁵⁴ et sacerdotes eius Thiades. Lentas hastas, idest curvas: tirsos.¹⁵⁵

33-39 Vitis: adhuc laudis est accumulatio, quasi dicat te deflent¹⁵⁶ omnia, quia tu es omne decus tuis, idest romanis,¹⁵⁷ si de¹⁵⁸ Cesare legatur; si de Dapnide,¹⁵⁹ tuis, idest pastoribus, fata, idest mors. Per hoc notat deum non promisisse¹⁶⁰ eum plus victurum. Per Palem, deam¹⁶¹ pabuli rusticum¹⁶² intellige; per Apollinem, sapientes; per hos suos,¹⁶³ omnes intellige.¹⁶⁴ Ex tempestate belli totum exercitum deserverant;¹⁶⁵ et nota quod Apollo¹⁶⁶ dicitur nomius, idest¹⁶⁷ partorialis, quia pastor armentorum regis¹⁶⁸ Admeti fuisse dicitur.¹⁶⁹ Infelix lolium: infecundum¹⁷⁰ et inutile; carduus¹⁷¹ et paliurus¹⁷² sunt herbe spinose et asperime. Per herbas¹⁷³ istas, intellige seditionem et malum.¹⁷⁴

¹⁵⁰ ferocia **M]** fortia **B**

¹⁵¹ et] ira *ad.* **B]**

¹⁵² ita vinum redditur hominem irrationalem et impetuosum **B]** *om.* **M**

¹⁵³ tiasus **B]** Ipasus **M**

¹⁵⁴ thioneus **B]** ioneus dicitur **M**

¹⁵⁵ curvas tirsos **B]** stirsos **M**

¹⁵⁶ te deflent **M]** merito te ab etiam **B**

¹⁵⁷ romanis **B]** romis **M**

¹⁵⁸ de] iul *ad.* **B**

¹⁵⁹ dapnide **B]** damnide **M**

¹⁶⁰ promisisse *con.*] promississe **M** : providisse **B**

¹⁶¹ palem deam **B]** pales deas **M**

¹⁶² rusticum **B]** rusticos **M**

¹⁶³ suos **B]** duos **M**

¹⁶⁴ intellige] qui *ad.* **M**

¹⁶⁵ deserverant **B]** desverant **M**

¹⁶⁶ apollo **M]** apollonius **B**

¹⁶⁷ nomius idest **M]** quasi **B**

¹⁶⁸ regis **B]** *om.* **M**

¹⁶⁹ dicitur **B]** intellige **M**

¹⁷⁰ infecundum **B]** idest infandum **M**

¹⁷¹ carduus **B]** candus **M**

¹⁷² paliurus *con.*] palinurus *codd.*

¹⁷³ herbas **B]** *om.* **M**

¹⁷⁴ intellige seditionem et malum **M]** seditionem et malum intellige **B**

40-44 Spargite: hic accedit¹⁷⁵ Virgilius ad epitaphium Iulii Caesaris¹⁷⁶ describendum,¹⁷⁷ precipiendo sepulchrum eius ornare, quia herorum¹⁷⁸ anime circa fontes et lucos et prata ab antiquis¹⁷⁹ credebantur habitare. ‘Dapnis’: Ecce epitaphium in duobus istis versibus, quos precepit tumulo inscribi.¹⁸⁰ In silvis:¹⁸¹ Allegorice, imponentes¹⁸² ad sidera potest famam et gloriam. Formosior ipse, idest famosi populi romani rector optimus. Custos formosior:¹⁸³ famosior.